
Cílové heslo

Ivetin monolog

Ahoj, to bys nevěřila, teď jsem zrovna před chvílí potkala Gábinu, 
přece Tomášovu babičku, tu si musíš pamatovat, vždyť jste se viděly 
tehdy na Tomášově svatbě v Mokrohůrkách, a prý se její muž normálně 
sebral a vydal se s i jejich synem kamsi na Slovensko na motorce, v tom 
věku, no dovedeš si to představit? vždyť se tam člověku může něco 
přihodit! jako by nestačilo, co se stalo Růženině, jo, jo, Růžena je moje 
tchyně, tak její máma se taky rozhodla na starý kolena začít cestovat, 
a teďka leží v nemocnici a má už čtrnáct dní průjem, nejspíš z těch 
exotickejch jídel, tak doufám, že ten Gábinin muž taky tak neskončí, 
ale možná zase dobře mu tak, že jo, třeba ho pak ty nápady přejdou, 
kéž by přešly tátu, ten se rozhodl postavit si na chalupě protiatomovej 
kryt, podle mě moc kouká na zprávy a politiku, navíc se toho chytil 
i děda, ale ten z druhé strany, on je bývalej inženýr, stavěl kdysi 
průplavy, tak kreslí k tomu krytu plány, nebo co, Helča to s ním má teda 
taky těžký, no manželovi jsem to rozhodně zakázala, jinak by se nejspíš 
přidal taky, oni snad čím jsou ti chlapi starší, tak mají horší nápady, 
i když u Gábiny si myslím, že s tím přišel spíš ten její syn, každopádně 
máma je z toho teďka úplně na prášky, za stodolou má hromady hlíny, 
písek, jakýsi bednění, dcera nebo Denisa ji naštěstí jezdí uklidňovat, ty 
neznáš Denisu, to je druhá babička od Tomáše, takže máma od Niny, už 
z toho Karel dost bručí, že asi odjede k mamince, no aby nemusely za 
chvíli jezdit uklidňovat Gábinu, jestli se tam ten její muž někde 
rozseká, to jsem vlastně zapomněla předtím říct, Růženina máma tam 
prý kdesi vypadla ze člunu, museli ji lovit z vody, naštěstí se jí jinak nic 
nestalo, teď fakt už jenom čekám, s čím přijde Ninin táta, u toho snad 
stačí, že celý dny nevychází z knihovny a studuje tam jakýsi latinský 
spisy, tak na cestování se snad nevrhne, to u mýho táty je to horší, 
mám takový tušení, že se pokusili tajně na ten výlet přemlouvat i jeho, 
hlavně teda Tomášův táta...

Cílové heslo

Ivetin monolog

Ahoj, to bys nevěřila, teď jsem zrovna před chvílí potkala Gábinu, 
přece Tomášovu babičku, tu si musíš pamatovat, vždyť jste se viděly 
tehdy na Tomášově svatbě v Mokrohůrkách, a prý se její muž normálně 
sebral a vydal se s i jejich synem kamsi na Slovensko na motorce, v tom 
věku, no dovedeš si to představit? vždyť se tam člověku může něco 
přihodit! jako by nestačilo, co se stalo Růženině, jo, jo, Růžena je moje 
tchyně, tak její máma se taky rozhodla na starý kolena začít cestovat, 
a teďka leží v nemocnici a má už čtrnáct dní průjem, nejspíš z těch 
exotickejch jídel, tak doufám, že ten Gábinin muž taky tak neskončí, 
ale možná zase dobře mu tak, že jo, třeba ho pak ty nápady přejdou, 
kéž by přešly tátu, ten se rozhodl postavit si na chalupě protiatomovej 
kryt, podle mě moc kouká na zprávy a politiku, navíc se toho chytil 
i děda, ale ten z druhé strany, on je bývalej inženýr, stavěl kdysi 
průplavy, tak kreslí k tomu krytu plány, nebo co, Helča to s ním má teda 
taky těžký, no manželovi jsem to rozhodně zakázala, jinak by se nejspíš 
přidal taky, oni snad čím jsou ti chlapi starší, tak mají horší nápady, 
i když u Gábiny si myslím, že s tím přišel spíš ten její syn, každopádně 
máma je z toho teďka úplně na prášky, za stodolou má hromady hlíny, 
písek, jakýsi bednění, dcera nebo Denisa ji naštěstí jezdí uklidňovat, ty 
neznáš Denisu, to je druhá babička od Tomáše, takže máma od Niny, už 
z toho Karel dost bručí, že asi odjede k mamince, no aby nemusely za 
chvíli jezdit uklidňovat Gábinu, jestli se tam ten její muž někde 
rozseká, to jsem vlastně zapomněla předtím říct, Růženina máma tam 
prý kdesi vypadla ze člunu, museli ji lovit z vody, naštěstí se jí jinak nic 
nestalo, teď fakt už jenom čekám, s čím přijde Ninin táta, u toho snad 
stačí, že celý dny nevychází z knihovny a studuje tam jakýsi latinský 
spisy, tak na cestování se snad nevrhne, to u mýho táty je to horší, 
mám takový tušení, že se pokusili tajně na ten výlet přemlouvat i jeho, 
hlavně teda Tomášův táta...


